
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 017/2022

PROCESSO N° 150/2022

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o
Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.

a) Processo Nr: 150/2022

b) Licitação Nr: 017/2022

c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO

d) Data Homologação: 07/12/2022

e) Objeto da Licitação: "CONSTRUÇÃO CIVIL - SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA
REFORMA/MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES FISICAS PREDIAL, ENTRE ELES SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA,
INSTALAÇÕES ELETRICAS, HIDRO-SANITÁRIAS, PINTURA E DEMAIS SERVIÇOS - PSF VALE VERDE E PSF
COMUNIDADE SANTA LUZIA LINHA GAÚCHA".

EXTRATO DO CONTRATO N° 100/2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de
dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. VALDIVINO
MENDES DOS SANTOS, que doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a empresa  VMH
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 15.329.805/0001-50 endereçada logradouro: av. Juruena, Número: 1553, Complemento:
********, CEP: 78.340-000, Bairro/distrito: Cidade Alta, Município: Juruena, Uf: MT, denominado “CONTRATADO”. Objeto:
"CONSTRUÇÃO CIVIL - SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA REFORMA/MANUTENÇÃO DAS
INSTALAÇÕES FISICAS PREDIAL, ENTRE ELES SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA, INSTALAÇÕES ELETRICAS,
HIDRO-SANITÁRIAS, PINTURA E DEMAIS SERVIÇOS - PSF VALE VERDE E PSF COMUNIDADE SANTA LUZIA LINHA
GAÚCHA".

TOMADA DE PREÇO: 017/2022

PROCESSO: 150/2022

VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 33.259,70 (Trinta e três mil e duzentos e cinquenta e nove reais e
setenta centavos). Conforme proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das
partes.

VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 07 de Dezembro de 2022 até 07 de Abril de 2023, podendo ser
prorrogado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 105/2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de
dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. VALDIVINO
MENDES DOS SANTOS, que doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a empresa  RLI INOX
METAL LTDA CNPJ: 46.162.557/0001-20 endereçada logradouro: Av. Juruena, Número: s/n, Complemento: ********, CEP:
78.340-000, Bairro/Distrito: Zona Central, Município: Juruena, Uf: MT,, denominado “CONTRATADO”. Objeto:
"CONSTRUÇÃO CIVIL - SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA REFORMA/MANUTENÇÃO DAS
INSTALAÇÕES FISICAS PREDIAL, ENTRE ELES SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA, INSTALAÇÕES ELETRICAS,
HIDRO-SANITÁRIAS, PINTURA E DEMAIS SERVIÇOS - PSF VALE VERDE E PSF COMUNIDADE SANTA LUZIA LINHA
GAÚCHA".

TOMADA DE PREÇO: 017/2022

PROCESSO: 150/2022

VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 97.085,36 (Noventa e sete mil e oitenta e cinco reais e trinta e seis
centavos). Conforme proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.



VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 07 de Dezembro de 2022 até 07 de Abril de 2023, podendo ser
prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 07 de Dezembro de 2022.

VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b49f1ebe

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b49f1ebe

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T07:45:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




